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Viitteet:  
Terveydenhuoltolaki 
Asetus kiireellisen hoidon perusteista ja päivystyksen erikoisalakohtaisista edellytyksistä (23.9.2014) 
 
 
Jatkohakemus Forssan seudun hyvinvointikuntayhtymän perusterveydenhuollon ympärivuorokautisen 
päivystyksen järjestämiseksi 1.1.2023 alkaen 
 

STM voi hakemuksesta myöntää luvan ympärivuorokautisen perusterveydenhuollon päivystyksen 
järjestämiseen, jos palvelujen saavutettavuus ja päivystyspisteiden väliset etäisyydet sitä 
edellyttävät eikä väestön tarvitsemia palveluja voida riittävästi turvata ensihoitopalvelun avulla.  

Päivystävissä yksiköissä on oltava riittävät voimavarat ja osaaminen, jotta hoidon laatu ja 
potilasturvallisuus toteutuvat. Päivystyksestä ja sen laajuudesta on sovittava terveydenhuollon 
järjestämissuunnitelmassa ja erikoissairaanhoidon järjestämissopimuksessa ottaen huomioon 
alueen ensihoitopalvelu, päivystyspisteiden väliset etäisyydet sekä väestön palvelutarve. 

STM on 13.1.2019 (STM/1269/2017) päätöksellään myöntänyt Forssan seudun 
hyvinvointikuntayhtymälle poikkeusluvan perusterveydenhuollon ympärivuorokautisen 
päivystyksen järjestämiseen 1.1.2020 alkaen 31.12.2022 asti.  

 

Forssan seudun hyvinvointikuntayhtymän ympärivuorokautisen perusterveydenhuollon 
päivystyksen ja sitä tukevien hoito- ja tutkimusmahdollisuuksien järjestelyt  

FSHKY on seudullinen perusterveydenhuollon, erikoissairaanhoidon ja sosiaalihuollon palveluja 
tuottava kokonaisuus. Toiminta alkoi 1.1.2014. Sitä ennen 31.12.2013 saakka Forssan seudun 
terveydenhuollon kuntayhtymä tuotti samalle alueelle yhteistoimintana perusterveydenhuollon ja 
erikoissairaanhoidon palvelut. 31.12.2000 saakka seudun terveydenhuollon palveluja tuottivat 
erikseen Forssan aluesairaala ja Lounais-Hämeen kansanterveystyön kuntayhtymä. Nämä aiemmat 
ja nykyinen organisaatio ovat järjestäneet perusterveydenhuollon ja erikoissairaanhoidon 
päivystyksen yhteispäivystyksenä Forssan sairaalan poliklinikalla virka-ajan ulkopuolella. 1.1.2018 
STM myönsi toimintaluvan ympärivuorokautisen perusterveydenhuollon tasoisen päivystyksen 
järjestämiseksi vuoden 2019 loppuun. Toiminnan edellytyksenä oli, että radiologiset palvelut on 
Forssan sairaalassa järjestetty 24/7.  Someron kaupunki on hankkinut ja tulee hankkimaan edelleen 
1.1.2015 alkaen virka-ajan ulkopuolisen perusterveydenhuollon päivystyspalvelut FSHKY:n 
päivystyksestä.  
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Forssan seudun hyvinvointikuntayhtymän päivystys on vilkas ympäri vuorokauden (24/7) auki oleva 
päivystysyksikkö, joka vastaa Forssan kaupungin sekä Humppilan, Jokioisten, Tammelan ja Ypäjän 
kuntien päivystyspalveluista. Väestöpohja on noin 32 000 asukasta. 

Vuonna 2021 päivystysasiointeja (käynnit, puhelinkonsultaatiot, osastokonsultaatiot) oli yhteensä 
38250. 

Päivystystoimintaan on haettu edeltävästi muutosta 1.1.2020 alkaen. Ympärivuorokautisen 
perusterveydenhuollon päivystyksen järjestämistä puoltaa osaltaan: 

- maantieteellinen sijainti 2– ja 10–valtateiden risteyksessä,  

- laaja seudullinen sosiaalihuollon palvelukeskusverkko sekä  

- yöaikainen lääkäritarve sairaalan kahdelle somaattiselle, yhdelle psykiatriselle vuodeosastolle 
ja  

- perusterveydenhuollon kuntoutus-, arviointi- ja saattohoito-osastolle 

- sosiaalihuollon palvelukeskuksia on seudullisesti yli 45 ja ympärivuorokautisen (yöaikaisen) 
päivystyksen poistuminen saattaa johtaa epätarkoituksenmukaisiin ja kalliisiin siirtokuljetuksiin 
palvelukeskusten ja Kanta-Hämeen keskussairaalan välille 

- Lounais-Hämeen seutukunta (Forssa, Humppila, Jokioinen, Tammela ja Ypäjä) ovat 
maantieteellisesti laaja alue ja jo pelkästään sen reuna-alueilta on huomattavat etäisyydet 
terveysasemille 

- Forssan sairaalan ja Kanta-Hämeen keskussairaalan välinen etäisyys on 53 kilometriä.  

 

Perusterveydenhuollon päivystyksessä on moniammatillinen henkilökunta, jolla on riittävän 
koulutuksen ja kokemuksen lisäksi hyvä oman seudun paikallistuntemus. Päivystyksessä on käytössä 
potilasvalvontamonitori järjestelmä keskusvalvontayksiköineen (hankinta tehty syksy -18). 
Koulutussuunnitelma vastaa osaamisen vahvistamiseen. Päivystykseen tulee paikalle tarvittaessa 
virkasuhteessa kuntayhtymään oleva laillistettu lääkäri (takapäivystäjä) niiden päätösten tekemistä 
varten, jotka edellyttävät virkavastuulla toimimista. 

FSHKY:n perusterveydenhuollon päivystyksessä on virkasuhteessa oleva päivystyspalvelun 
kokonaisuudesta vastaava lääkäri. Nimetyllä lääkärillä on asetuksen edellyttämä soveltuva 
lääketieteen erikoisalan koulutus, perehtyneisyys akuuttilääketieteeseen ja kokemus päivystyksen 
toiminnasta  ja hänen varallaan toimii avohuollon ylilääkäri (yleislääketieteen erikoislääkäri ja pitkä 
työkokemus perusterveydenhuollon toiminnasta). 

Perusterveydenhuollon päivystys toimii sairaalan tiloissa 24/7 (virka-aika ja virka-ajan 
ulkopuolella). Lääkärityövoima tulee virka- ja päivystysaikana Terveystalolta. Terveystalon lääkäri 
toimii entisessä erikoissairaanhoidon päivystyksessä 24/7. Perusterveydenhuollon kiirevastaanotolla 
toimii toinen lääkäri arkisin 16-22, la 9-21 sekä su 9-22. Sopimus Terveystalon kanssa  on tällä 
hetkellä voimassa vuoden 2022 loppuun saakka. Terveystalon kanssa tehtyyn sopimukseen sisältyy 
mahdollisuus yhden optiovuoden käyttöön. 

Päivystävien lääkäreiden osaamista seurataan ja edellytetään, että heidän koulutus sisältää 
lakisääteiset osiot mm. tietoturvasta ja tietosuojasta, säteilyturvasta, sähköisestä kirjaamisesta 
(KANTA-arkisto, kuntayhtymän omat käytännöt), tavanomaisten päivystystilanteiden tutkimisesta 
ja hoidosta, elvytyksestä sekä kriittisesti sairaan potilaan tilan tunnistamisesta, hoitamisesta ja 
jatkohoidon tarpeen arvioimisesta, kun tarvitaan erikoissairaanhoidon palveluita, joita kuntayhtymä 
ei itse tuota. 
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Työ päivystyksessä 

Päivystävän lääkärin tulee omata valmiudet hoitaa perusterveydenhuollon akuuttipotilaita 
päivystyksessä ja sairaalan vuodeosastoilla. Päivystävä lääkäri vastaa osaltaan myös ensihoidon, 
kotisairaanhoidon ja palvelukeskusten puhelinkonsultaatioista.  

Päivystävä lääkäri noudattaa kuntayhtymän antamia ohjeistuksia tai takapäivystäjien antamia 
neuvoja sekä alueellisia ja paikallisia toimintaohjeita potilaiden hoidossa ja jatkohoitoon 
ohjaamisessa. Päivystävä lääkäri on vastuussa antamastaan hoidosta ja hoidon tulee noudattaa 
KÄYPÄ HOITO – suosituksia ja muita yleisiä lääketieteen hoitosuosituksia. 

Päivystävä lääkäri hoitaa potilaat tarvittaessa yhteistyössä takapäivystäjien kanssa. Seurantaan tai 
osastohoitoon siirtyville potilaille on lääkärin laadittava kirjallinen lääkitys-, tutkimus- ja 
hoitosuunnitelma vähintään seuraavaan arkiaamuun saakka. 

FSHKY:n perusterveydenhuollon päivystyksen käytettävissä ovat laboratoriopalvelut arki-iltaisin klo 
20 saakka sekä viikonloppuina ja arkipyhinä klo 7.30-20. Näiden aikojen ulkopuolella päivystysaikana 
päivystysyksiköllä on käytettävissään vieritestit. Oman radiologian yksikön palvelut ovat 
käytettävissä ympäri vuorokauden.  

FSHKY:n perusterveydenhuollon päivystys on keskeisellä paikalla ja hyvin saavutettavissa 
liikenteellisesti ja maantieteellisesti toiminta-alueen keskellä. Sosiaalipäivystys on järjestetty 
yhdessä Kanta-Hämeen muiden kuntien kanssa. Toiminta-alueella on päivystysaikana päivystävä 
avoapteekki arkisin klo 9-20, lauantaisin klo 9-18 ja sunnuntaisin klo 11-18 sekä juhlapyhinä klo 12-
16. Päivystysyksikkö varautuu antamaan hoidon aloitukseen annettavia välttämättömiä lääkkeitä 
tarvittaessa potilaalle kotiin seuraavaan apteekin aukioloaikaan saakka. Välittömän tarpeellisen 
hoidon toteuttamiseksi kotona FSHKY voi käyttää omaa avosairaalaa iltaisin klo 21:een ja 
viikonloppuisin ja arkipyhinä klo 7-21. Normaaliolojen häiriötilanteita varten FSHKY:n 
päivystysyksikön toiminnan jatkumisen turvaaminen on kuvattu FSHKY:n lääkinnällisessä 
valmiussuunnitelmassa. Päivystykseen ottaminen ja ohjaus on toteutettu 1.1.2015 alkaen triage-
ohjeistuksen mukaisesti ja siihen toimintaan koulutettujen sairaanhoitajien toimesta. 

 

Avosairaanhoidon yleislääkäritasoinen virka-ajan päivystys 

Avosairaanhoidon yleislääkäritasoinen virka-ajan päivystys toteutetaan FSHKY:n terveysasemilla 
väestövastuuryhmissä, joissa lääkäreillä on päivittäin omien väestövastuualueiden asukkaille ja 
kiireellistä hoitoa tarvitseville ulkopaikkakuntalaisille päivystysaikoja. Lisäksi väestövastuuryhmien 
sairaanhoitajilla ja aikuisneuvonnan terveydenhoitajilla (työterveyshuollossa työterveyshoitajilla) 
on sovitun työnjaon perusteella annettavia kiireellisen hoidon hoitajavastaanottoaikoja. Näille 
ajoille on myös mahdollista ohjata potilaita perusterveydenhuollon päivystyksestä silloin, kun se 
potilaan hoidon tarpeen arvioinnin jälkeen sairauden tila ja ennustettavissa oleva kehitys huomioon 
ottaen on mahdollista. 

 

Sisätaudit 

Asetuksen 11 §:n mukaan sisätautien päivystys edellyttää sisätautien erikoislääkärin 
ympärivuorokautista saatavuutta. Forssan seudun hyvinvointikuntayhtymä järjestää päivystyksen 
turvaamaan Forssan sairaalan potilaiden, kuntien hoitolaitosten ja vanhusten tarvitsemia äkillisiä 
hoidon tarpeita varten sekä tarjoaa väestölle usein tarvittavia päivystysaikaisia peruspalveluja. 
Alueella ei ole perinteisiä perusterveydenhuollon vuodeosastoja, vaan akuutit sairaudet hoidetaan 
Forssan sairaalassa. Varsinaista sisätautipäivystystä sairaalassa ei ole, vaan päivystys perustuu 
hoidonporrastukseen. Työnjako Kanta-Hämeen Keskussairaalan kanssa on vakiintunut vuosien 
saatossa. Vaativampi sisätautinen päivystys on keskitetty keskussairaalaan ja Tampereen 
yliopistolliseen sairaalaan. Esimerkiksi rintakipu- ja rytmihäiriöpotilaan ekg-käyrä lähetetään 
sähköisesti TAYS:n kardiologille jo sairaankuljetuksesta tai kuntayhtymän päivystyksestä ja 
kardiologi ohjeistaa jatkohoidon ja hoitopaikan.  
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Koska Forssan sairaalassa ei ole kattavaa sisätautien erikoislääkäripäivystystä, konsultoidaan 
tarvittaessa KHKS:n sisätautipäivystystä. Kuten edellä on todettu, laboratoriopalveluja ja 
röntgentutkimuksia on saatavilla. Röntgentutkimuksen etälausuntoja pyydetään tarvittaessa 
keskussairaalasta. CRP, Hb, Troponiini, verensokeri, virtsan seulontatutkimus ja ekg on saatavilla 
ympäri vuorokauden vieritesteinä. Erikoisalalla on kaksi erikoislääkäriä. Takapäivystykseen 
osallistuvat talon omien virkalääkärien lisäksi (lastentaudit, sisätaudit, kirurgia) myös Kanta-
Hämeen keskussairaalassa virassa oleva lääkäri (keuhkosairaudet). Lisäksi takapäivystykseen 
osallistuu kirurgi, joka työskentelee TYKS:ssä. Lastentautien erikoislääkärillä on vastuualueena 
myös avosairaalatoiminta. Avosairaala toimii kahdessa vuorossa viiden hoitajan toimesta kaikkina 
päivinä ja toiminta-ajatuksena on viedä sairaalapalveluja koteihin ja kuntien palvelutaloihin sekä 
laitoksiin. Avosairaalaa voidaan käyttää myös päivystyspotilaiden hoidossa päivystävän lääkärin ja 
takapäivystäjän ohjauksessa. 

 

Kirurgia 

Sairaalassa hoidetaan pääasiassa päivystyksen kautta sinne hoitoon tulleita potilaita ja kirurgian 
osastolle siirtyy potilaita myös toisista sairaaloista jatkohoitoon. Forssan sairaalassa tehdään POKI 
toimenpiteitä. Polikliinisessa kirurgiassa (POKI) tehdään ilman anestesiaa vaativia toimenpiteitä. 
Näitä tekee pääosin ostopalvelulääkärit ja jonkin verran kirurgian ylilääkäri niinä päivinä kun pitää 
vastaanottotoimintaa Forssan sairaalassa. Erikoisalan päivystysleikkaukset on keskitetty KHKS:aan. 
Preoperatiiviset käynnit ohjelmoidaan edelleen Forssan sairaalaan ennen potilaan siirtymistä 
operaatioon Kanta-Hämeen keskussairaalaan. Forssan sairaalasta voidaan arkipäivisin konsultoida 
ajanvarauspoliklinikkaa pitäviä erikoislääkäreitä sekä Kanta-Hämeen keskussairaalan lääkäreitä. 
Vaativimmat potilaat ja traumapotilaat hoidetaan KHKS:ssa. Arkisin voidaan kirurginen potilas ottaa 
sairaalaan seurantaan. Mikäli potilaan taudinkuva viittaa siihen, että kirurgisia päivystysaikaisia 
toimenpiteitä joudutaan tekemään, potilas siirretään päivystyksestä suoraan keskussairaalaan. 
Viikonloppuisin ei Forssan sairaalan vuodeosastolle oteta akuuttia kirurgista potilasta seurantaan. 
Erikoisalalla on yksi virassa oleva erikoislääkäri ja tällä hetkellä määräaikaisina yksi osastonlääkäri 
sekä sairaalalääkäri. 

 

Psykiatria 

FSHKY tarjoaa alueen asukkaille lasten- ja nuorisopsykiatrian polikliiniset palvelut, osastohoito 
toteutetaan Kanta-Hämeen keskussairaalassa. Polikliinisten työryhmien työstä vastaavat vakituiset 
lastenpsykiatrian erikoislääkäri ja nuorisopsykiatrian erikoislääkäri.  Lasten- ja nuorisopsykiatrian 
konsultoinnista päivystysaikana vastaa Kanta-Hämeen keskussairaala. Aikuispsykiatrisia palveluita 
tarjotaan psykiatrian poliklinikalla, tehostetun avohoidon yksikössä sekä akuuttiosastolla.  
FSHKY:ssä työskentelee neljä vakinaista psykiatrian erikoislääkäriä, joista yhdellä on 
vanhuspsykiatrian subspesialiteetti. 

Koska 1.1.2015 alkaen ei voitu taata, että psykiatrian erikoislääkäri on mahdollista saada yksikköön 
tunnin sisällä kaikkina vuorokauden aikoina, on tehty päätös suljetun osaston muuttamisesta avo-
osastoksi 1.1.2015 alkaen. M1-lähetteellä hoitoon toimitettavat potilaat ohjataan sekä virka-aikaan 
että päivystysaikaan Kanta-Hämeen keskussairaalaan, jossa potilaat hoidetaan niin kauan kuin 
tahdosta riippumattoman hoidon kriteerit edellyttävät.  Samalla jatketaan omien psykiatristen 
palvelujen kehittämistä niin, että yhä useampi potilas voidaan hoitaa avohoidon ja tarvittaessa 
vapaaehtoisen osastohoidon keinoin. 

Psykiatrisesta erikoislääkärikonsultaatiosta päivystysaikana vastaa Kanta-Hämeen keskussairaala. 

 

Hakemus 

FSHKY:n yhtymähallituksen näkemyksen mukaan palvelujen saavutettavuus ja päivystyspisteiden 
väliset etäisyydet puoltavat luvan myöntämistä perusterveydenhuollon ympärivuorokautiselle 
päivystykselle.  

https://sign.visma.net/fi/document-check/37e1c5e3-d0c8-4ef1-9f5f-2d11810c00ab

Electronically signed / Sähköisesti allekirjoitettu / Elektroniskt signerats / Elektronisk signert / Elektronisk underskrevet

www.vismasign.com



Forssan seudun hyvinvointikuntayhtymä    5 (5) 
 

 
     2.8.2022 
 

Forssan seudun hyvinvointikuntayhtymä 
PL 42, 30101 FORSSA  
Käyntiosoite: Urheilukentänkatu 9, 30100 FORSSA 
 
Puh. 03 419 11 
Telekopio 03 422 1166 
Y-tunnus 0214295-0 
OKOYFIHH FI31 5025 0220 0112 25 
DABAFIHH FI97 8000 1700 9044 94 
 
FSHKY. 0002/1.2014 

 

Päivystävässä yksikössä on riittävät voimavarat ja osaaminen, joten hoidon laatu ja 
potilasturvallisuus toteutuvat.  

Forssan sairaalan nykyinen ympärivuorokautinen päivystysrakenne on sovittu sairaanhoitopiirin 
kuntien terveydenhuollon järjestämissuunnitelmassa. Seudullisen päivystyksen tarve ei ole 
järjestämissuunnitelman laatimisen jälkeen muuttunut. Hakemuksessa esitettyjä 
ympärivuorokautisen päivystyksen väestön tarpeisiin ja palvelujen saavutettavuuteen liittyviä 
perusteita voidaan pitää painavina. Järjestämissuunnitelmassa todetaan, että vaikka 
muutostarvetta päivystyspalveluissa ei ole, päivystyspalveluja kehitetään tulevien säädösmuutosten 
mukaisiksi. Kanta-Hämeen sairaanhoitopiiri pitää Forssan seudun hyvinvointikuntayhtymän 
hakemusta STM:lle ympärivuorokautisen perusterveydenhuollon ja akuuttilääketieteen 
päivystyslupaa varten hyvin perusteltuna. Hakemus on yhteensopiva Pirkanmaan sairaanhoitopiirin 
erikoissairaanhoidon järjestämissopimuksen kanssa.  Maakunta- ja sote-uudistuksen valmistelussa 
on hakemuksessa kuvatuista syistä pidetty lähtökohtana ympärivuorokautista päivystystä Forssassa. 

Kanta-Hämeen hyvinvointialueen aluehallitus (27.6.2022 § 132) on käsitellyt ja antanut 
kannanottonsa ympärivuorokautisen perusterveydenhuollon  päivystyksen jatkamiseksi Forssan 
sairaalassa. Kanta-Hämeen hyvinvointialue puoltaa, että FSHKY:n ympärivuorokautiselle 
päivystykselle myönnetään kahden vuoden jatkolupa. Aluehallituksen pöytäkirjanote 27.6.22 § 132  
on tämän hakemuksen liitteenä. 

Haemme Sosiaali- ja terveysministeriöltä lupaa jatkaa perusterveydenhuollon ympärivuorokautisen 
päivystystä 1.1.2023 alkaen toistaiseksi. 

 

Forssan seudun hyvinvointikuntayhtymä 

 

 

Mikko Komulainen   Jouko Isolauri 
Yhtymäjohtaja   Johtava lääkäri 

 

  
 

 
Liitteet Kanta-Hämeen hyvinvointialueen aluehallituksen ptk:n ote 27.6.2022  
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Kokousaika 27.6.2022 klo 10:38 - 11:54
 
Kokouspaikka Teams-kokous
 
Osallistujat Jäsen

Lepola Kaisa,
poissa §:t 132-133

puheenjohtaja

Isosuo Juha,
puheenjohtaja §:t 132-133

1. varapuheenjohtaja

Häggman Johanna,
poissa §:t 132-133, tilalla Merja
Taponen

2. varapuheenjohtaja

Filatov Tarja

Hellstén Tapani

Jormanainen Lauri

Lehkonen Helena

Heinonen Timo

Aittola Eija

Kuparinen Seppo

Mäkinen Vesa

Lehto Juhani

Soinikoski Mirka

 
Muut osallistujat Grahn-Laasonen Sanni valtuuston puheenjohtaja

Alijärvi Pirjo valtuuston 1. varapuheenjohtaja
Lartama Mika, saapui klo
10.42

valtuuston 2. varapuheenjohtaja

Lindberg Jukka vt. hyvinvointialuejohtaja
Savola Jussi projektijohtaja

 
Allekirjoitukset Pöytäkirja on allekirjoitettu sähköisesti

Nimi Nimi
Kaisa Lepola Jussi Savola
Puheenjohtaja Pöytäkirjanpitäjä

 

  Pöytäkirjanote
  Aluehallitus 9/2022
    27.6.2022
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Pöytäkirjan tarkastajatPöytäkirja on tarkastettu ja allekirjoitettu sähköisesti

Nimi Nimi
Timo Heinonen Lauri Jormanainen
Pöytäkirjan tarkastaja Pöytäkirjan tarkastaja

 
Pöytäkirja yleisesti
nähtävänä

Kanta-Hämeen hyvinvointialueen verkkosivuilla osoitteessa
https://omahame.fi/ 29.6.2022 alkaen.
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§ 132 Kanta-Hämeen hyvinvointialueen kannanotto Forssan seudun

hyvinvointikuntayhtymän (FSHKY) ympärivuorokautisen
perusterveydenhuollon päivystyksen jatkamiseksi Forssassa

 
Aluehallitus 27.6.2022 § 132
 
Asianumero HVA/80/00.01.03/2022
 
Valmistelija(t) Vt. hyvinvointialuejohtaja Jukka Lindberg puh. 040 595 0631
 
Selostus FSHKY pyytää Kanta-Hämeen hyvinvointialueen kannanottoa

ympärivuorokautisen päivystyksen jatkamiseksi Sosiaali- ja terveysministeriölle
(STM) tehtävään jatkohakemukseen. FSHKY aikoo anoa STM:ltä toistaiseksi
voimassa olevaa jatkolupaa ympärivuorokautisen päivystyksen jatkamiseksi
Forssassa, mikäli Kanta-Hämeen hyvinvointialueen kanta
jatkolupahakemuksen suhteen on positiivinen. Pyyntö hyvinvointialueen
kannanotoksi perustuu Forssan seudun hyvinvointikuntayhtymän
yhtymähallituksen päätökseen 23.05.2022 § 80 (liitteenä).

Hyvinvointialueella on ollut käytettävissään seuraavat dokumentit:
- johtava lääkäri Jouko Isolaurin päivystysselvitys (liitteenä)
- Forssan päivystyksen kuukausittaiset käynnit eri vuorokaudenaikoina 2021
(liitteenä)
- Forssan yhteispäivystyksen yöajan tarkempi käyntiseuranta ajalta 26.4.2022 -
10.5.2022
- FSHKY:n ja Terveystalo OY:n välinen sopimus päivystyspalvelujen
tuottamisesta ajalle 1.4.2020-31.12.2022
- ESH sairaalapalvelut/Päivystys -alatyöryhmän (V-P Rautava) kannanotto
Forssan päivystyksen jatkamiseen

Aluehallituksella on ollut mahdollisuus 20.06.2022 kuulla johtava lääkäri Jouko
Isolaurin tarkempi selvitys ja vastaukset kysymyksiin. Selvityksestä kävi ilmi,
että kyse ei ole ainoastaan Forssan seudun ympärivuorokautisesta ja
yöaikaisesta päivystyksestä vaan päivystyksellisen toiminnan kokonaisuudesta
Forssan päivystyksessä ja sairaalassa arkipäivinä virka-ajan ulkopuolella klo.
16.00 - 08.00 sekä viikonloppuisin.

Tällä hetkellä päivystys toteutetaan Terveystalo OY:n kanssa solmitulla
kilpailutetulla palvelusopimuksella, jonka voimassaolo on 1.4.2020 -
31.12.2022. Sopimuksessa on optiokausi ajalle 1.1. - 31.12.2023, jonka
käyttämisestä on ilmoitettava 3 kuukautta ennen sopimuksen umpeutumista
edellyttäen, että STM antaa ympärivuorokautiselle päivystykselle jatkoluvan.
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Aluehallitukselle toimitetun FSHKY:n ja Terveystalo OY:n voimassa olevan
sopimusdokumentin mukaan palvelulle on asetettu kolme eri tuntihintaa.
Päivystyspalvelujen kokonaisuuden hinta on tehdyn sopimuksen perusteella
FSHKY:lle noin 1,8 M€ vuodessa. Käyntipohjainen hinta muodostuu
toteutuneilla käyntimäärillä verrattain korkeaksi, mutta vertailutiedon
puuttuessa sekä sopimuksen hintatasoa että yksittäisten käyntien hintoja ei
voida luotettavasti arvioida.

FSHKY on tehnyt selvityksiä päivystysmallin muuttamiseksi edes joltain osin
omien virkalääkärien suorittamaksi, mutta asiassa ei ole löytynyt
toteuttamiskelpoista mallia, jonka riskit olisivat hallittavissa.
Päivystysvelvollisuus osana työtä ei tällä hetkellä lisää vetovoimaa hankkiutua
virkalääkäriksi. FSHKY:n omien lääkärien saatavuus on parantunut viime
aikoina. Elokuusta 2022 jää enää kolme lääkärin tehtävää
kahdestakymmenestäkahdesta vaille tekijää.

Päivystyksestä on esitetty potilaskäyntitiedot:
Potilaskäynnit virka-aikana (8-16) 23 477 käyntiä-
Potilaskäynnit päivystys (22-08) 3198 käyntiä-
Potilaskäynnit päivystys (16-22) 16 615 käyntiä-
Potilaskäynnit kaikki 42 290 käyntiä-

Jo yllä oleva karkea käyntien jakauma osoittaa, että Forssan seudulla päivystys
kattaa ison osan vastaanottoajoista ja sillä on merkittävä osuus kaikista
potilaskäynneistä. Yöpäivystyksen osuus jää suhteellisen vähäiseksi, mutta
päivystyksellä on merkittävä rooli myös sairaalan toiminnassa.

Forssan päivystyksen roolia arvioitaessa on huomattavaa, että Forssan
sairaalan psykiatrian osastorakenne poikkeaa muista seuduista. Lisäksi Forssan
sairaalan osastorakenne on vielä ajalta, jolloin Forssan sairaalassa oli laajempi
elektiivinen operatiivinen toiminta. Forssan sairaalan tulevan profiilin
suunnittelu alkaa toden teolla vasta sitten, kun hyvinvointialueen johtajat on
valittu ja kokonaisuutta päästään suunnittelemaan.

Kanta-Hämeen sairaanhoitopiirin päivystyksen osastonylilääkärin Veli-Pekka
Rautavan mukaan Forssan ympärivuorokautinen päivystys toimii alueen
terveydenhuollon ja sairaalapotilaiden, hoivayksiköiden ja ensihoidon
konsultaatioyksikkönä. Päivystyksen mahdollinen lopettaminen saattaisi johtaa
Rautavan ja ensihoidon kenttäjohtajien mukaan ensihoidon kysynnän kasvuun.
Kasvanut kysyntä johtaisi osaltaan ensihoidon yksiköiden lisäämistarpeeseen
työaikaa laajentamalla, jonka kustannus on noin 300 000 vuodessa. Yhden
kokonaisen yksikön lisääminen Forssan seudulle merkitsisi noin 600 000 euron
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kustannuslisää. Lisäksi potilaiden siirtokuljetusten määrään aiheutuisi
kasvupaineita, koska Forssan seudun maantieteellinen asema on välimatkojen
ja liikenneyhteyksien kannalta merkittävästi erilainen verrattuna esimerkiksi
Riihimäen seutuun. Myös Kanta-Hämeen keskussairaalan päivystysyksikön
valmius ottaa lisää potilasvirtausta Forssan suunnalta on rajallinen.

Tarkemmasta potilasseurannasta 26.4.2022 - 10.5.2022 on saatu arvio
yhteispäivystyksen ylilääkäriltä pikaisen pintapuolisen tarkastelun jälkeen.
Potilaat ovat pääsääntöisesti asiallisen syyn vuoksi päivystyksessä ja potilaita
on ollut runsaasti yli yön tarkkailussa Forssassa. Yöpäivystyksen poistaminen
lisäisi varmasti ambulanssiliikennettä, mutta lyhyen seurannan perusteella on
mahdoton antaa arviota liikenteen kasvun määrästä.

Kanta-Hämeen hyvinvointialueen tavoitteena on häiriötön järjestämisvastuun
siirtäminen hyvinvointialueelle 1.1.2023. Häiriöttömyyttä varmistetaan
erityisesti sillä, että vuodenvaihteeseen 2022-2023 ei ajoiteta mitään sellaisia
muutoksia, jotka voidaan tehdä aiemmin tai siirtää myöhemmäksi. Näin
vältetään järjestelmämuutoksista aiheutuvat häiriöt asiakkaiden/potilaiden
palvelussa. Forssan päivystys on volyymiltaan merkittävä terveyspalvelu
Forssan seudulla. Muutoksen toteuttaminen esimerkiksi kilpailuttamalla uusi
toimija vuodenvaihteeseen lisäisi yleisesti riskiä toiminnan häiriöihin. Näin
ollen nykyisen sopimuksen option käyttäminen takaa häiriöttömyyden
parhaalla mahdollisella tavalla.

On luultavaa, että Kanta-Hämeen hyvinvointialueen kokonaisuudessa Forssan
päivystyspalveluihin on syytä toteuttaa muutoksia tulevaisuudessa.
Päivystyskäytäntöihin tehtävät mahdolliset muutokset Forssan seudulla
edellyttävät kuitenkin perusteellisen suunnittelun tulevalla hyvinvointialueella,
jossa vasta valitaan tulevia johtajia vastaamaan toimialojen ja tulosalueiden
toiminnasta ja operatiivisesta johtamisesta. Hyvinvointialueella ei ole
edellytyksiä vuoden 2022 aikana suunnitella ja toteuttaa nykyisestä poikkeavia
päivystysjärjestelyjä Forssan seudulla. Näin ollen nykyisen
päivystyssopimuksen yhden vuoden option käyttäminen luo parhaat
edellytykset häiriöttömän järjestämisvastuun siirtämiseksi Kanta-Hämeen
hyvinvointialueelle.

Optiojärjestelyllä nykyistä ympärivuorokautista päivystysmallia voidaan jatkaa
yhden vuoden ajaksi. FSHKY on esittänyt toistaiseksi voimassa olevan
jatkoluvan hakemista ympärivuorokautiselle päivystykselle. Tässä tilanteessa
Kanta-Hämeen hyvinvointialue tavoittelee sitä, että seutujen terveydenhuollon
palvelujen valikko suunnitellaan kokonaisuuden kannalta toimivaksi.
Jatkoluvan hakeminen kahdeksi vuodeksi antaa Kanta-Hämeen
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hyvinvointialueelle riittävästi aikaa suunnitella palvelut seutujen olosuhteisiin
sopiviksi. Jatkolupa kahdeksi vuodeksi antaa mahdollisuuden toteuttaa Forssan
päivystys ympärivuokautisena 2023-2024, mutta ei velvoita yöpäivystyksen
toteuttamiseen, jos tarkoituksenmukaisempia palvelun toteuttamistapoja
saadaan rakennetuksi nopeammin. Mikäli yöpäivystys Forssassa todetaan
välttämättömäksi, voi Kanta-Hämeen hyvinvointialue hakea tarvittaessa
jatkolupaa.

Kanta-Hämeen hyvinvointialueen lausunto FSHKY:n kannanottopyyntöön
Forssan seudun ympärivuorokautisen päivystyksen haettavaan jatkolupaan:

Kanta-Hämeen hyvinvointialue puoltaa edellä mainittuun tilannekuvaan
viitaten, että FSHKY:n ympärivuorokautiselle päivystykselle myönnetään
kahden vuoden jatkolupa.

FSHKY:n toiminta siirtyy Kanta-Hämeen hyvinvointialueelle 1.1.2023. Kanta-
Hämeen hyvinvointialue on sirpalemaakunta, jossa toimintojen yhdistäminen
yhdeksi kokonaisuudeksi tapahtuu 11 organisaation fuusion kautta. Olemme
paikantaneet kehittämistarpeita eri toiminnoissa ja Forssan seudun
terveydenhuollon kokonaisuus on yksi kehittämiskohteista. Suunnitelmallinen
kehittäminen sadaan kuitenkin toteutumaan vasta siirryttäessä vuoteen 2023.
Sirpalemaakunnan olosuhteissa varmistamme häiriöttömän siirtymän
parhaiten siten, että toiminnot ja sopimukset siirretään sellaisenaan
hyvinvointialueen järjestämisvastuulle. Sopimuksia, joissa on jatkamisen
mahdollisuus yli vuodenvaihteen 2022-2023 jatketaan häiriöiden välttämiseksi.
Mahdolliset toiminnan muutokset ja kehittämissuunnitelmat tehdään
häiriöttömän siirron jälkeen.

Arviomme mukaan ympärivuorokautisen päivystyksen jatkolupa ja
päivystyksen nykysopimuksen yhden vuoden option käyttäminen turvaavat
parhaiten alueen väestön palvelutarpeet tilanteessa, jossa Forssan seudun
päivystyksen osuus terveydenhuollon palveluvolyymistä on suuri.
Yöpäivystyksen volyymi on suhteellisen pieni, mutta se on kiinteä osa
päivystyskokonaisuutta. Yöpäivystyksen mahdolliset muutokset vaatisivat
uusia järjestelyjä, johon ei ole suunnittelu- ja toteuttamisaikaa eikä tekijöitä
kesken organisaatioiden yhdistymistä.

Kokonaisuutena arvioiden Kanta-Hämeen hyvinvointialue toteaa, että
ympärivuorokautisen päivystyksen luvan jatkaminen Forssassa kahdeksi
vuodeksi on perusteltua, turvaa alueen väestön palvelut ja antaa Kanta-
Hämeen hyvinvointialueelle aikaa järjestellä Forssan seudun palvelut
suunnitelmalliseksi osaksi Kanta-Hämeen palvelujen kokonaisuutta.
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vt. Hyvinvointi-
aluejohtajan esitys

Aluehallitus päättää

1) antaa pykälän mukaisen lausunnon FSHKY:n kannanottopyyntöön,

2) suosittelee FSHKY:lle Terveystalo OY.n sopimuksessa olevan vuoden option
käyttämistä häiriöttömän hyvinvointialueen käynnistymisen turvaamiseksi,

3) että vuoden 2023 aikana on seurattava tarkasti optiovuoden kustannuksia,
yöpäivystyksen käyntimääriä ja -syitä (esim. 2 kk tarkastelujakso) ja arvioitava
osastojen potilasainesta.

 
Päätös Päätösesitys hyväksyttiin.

Merkitään, että Kaisa Lepola ja Johanna Häggman poistuivat tämän pykälän
käsittelyn ajaksi (yhteisöjäävi). Lisäksi merkitään, että Häggmanin varajäsenenä
tämän pykälän ja 133 §:n käsittelyn ajan toimi Merja Taponen.

 
Täytäntöönpano Päätösote FSHKY, HVA -valmistelutoimisto
 
Muutoksenhaku Ei muutoksenhakuoikeutta
 
Liitteet Forssan seudun hyvinvointikuntayhtymän yhtymähallituksen päätös 23.5.2022

§ 80
Päivystysselvitys
Päivystyskäyntitilasto 2021
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  Aluehallitus 9/2022
    27.6.2022
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OIKAISUVAATIMUSOHJEET
 
 
 
Oikaisuvaatimus-
viranomainen

 

 
Pöytäkirja nähtävänä Hyvinvointialueen verkkosivuilla www.omahame.fi 8.7.2022
 
Tiedoksianto
  Asianosaiset: Forssan seudun hyvinvointikuntayhtymä
 
    Annettu tiedoksi sähköisesti
  Päivämäärä: 8.7.2022
  Vastaanottajat:kirjaamo@fshky.fi
 

  Pöytäkirjanote
  Aluehallitus 9/2022
    27.6.2022
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Liite/Oheismateriaali: Aluehallitus 27.6.2022 § 132
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Päivystys - selvitys

Jouko Isolauri

Liite/Oheismateriaali: Aluehallitus 27.6.2022 § 132
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Terveydenhuollon työvoima Suomessa

• Tutkinnon suorittaneita, työikäisiä sairaanhoitajia eniten 
suhteessa asukaslukuun kaikista OECD-maista

• Terveydenhuollossa työskenteleviä sairaanhoitajia OECD-
maista neljänneksi eniten suhteessa asukaslukuun

• Lääkäreitä OECD-maiden keskiluku

miksi sitten on työvoimapulaa?

Liite/Oheismateriaali: Aluehallitus 27.6.2022 § 132
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Terveyskeskuksen lääkäritilanne

• Hoitamattomia lääkärin tehtäviä 5/22. 
Elokuusta alkaen 3/22.

• Hoitamattomia hammaslääkärin tehtäviä 6/22

Liite/Oheismateriaali: Aluehallitus 27.6.2022 § 132
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Päivystys FSHKY:ssä, käynnit 2021

Yökäynnit klo 22-8                            Muut käynnit klo 8-16 
 
Tammikuu 226  1294 
Helmikuu 193                                  1156 
Maaliskuu     244                                  1909 
Huhtikuu       225                                1609 
Toukokuu      289                                 2095 
Kesäkuu        288                                  1616 
Heinäkuu      347                                  1774                       
Elokuu            340                                 3033 
Syyskuu         222                                  1943 
Lokakuu         263                                 1837 
Marraskuu     271                                   2117 
Joulukuu        394                                   3094 
 
Yhteensä  3198                                     23477 
 
Keskiluku:  8,5                                       62,6 
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Päivystys FSHKY:ssä, käynnit 2021

• Lääkärikäynnit keskimäärin 50/vrk

• Hoitajakäynnit 20/vrk

• Puhelinneuvonta 120/vrk

• Päivystäjän käynnit vuodeosastolla 2-3/vrk

Liite/Oheismateriaali: Aluehallitus 27.6.2022 § 132
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Vuodeosastojen paikkamäärät

Sisätaudit: 25
Kirurgia: 18
Osaamiskeskus: 22
Osasto 11: 14
Dialyysi: 6

Yhteensä: 85

Liite/Oheismateriaali: Aluehallitus 27.6.2022 § 132
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Pohdintaa

• Vuodeosastopotilaita varten tarvitaan lääkäri myös yöaikaan.

• Voiko se olla puhelinpäivystys jostain toisesta yksiköstä käsin, 
esim. keskussairaala?  Ei riitä.

• Lääkärin kotipäivystys 30 min hälytysajalla? 
 Tässä tapauksessa päivystäjien tulisi asua tai majoittua 
paikkakunnalla.

Liite/Oheismateriaali: Aluehallitus 27.6.2022 § 132
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Eteneminen

• Päätösasiana seuraavaan hallitukseen siten, että jos hallitus 
päättää ympärivuorokautisen päivystyksen jatkamisesta

• Pyydetään Hyvinvointialueen hallituksen lausunto

• Anotaan STM:ltä jatkolupaa

• Jos lupa myönnetään, käytetäänkö nykyisen palvelun tuottajan 
optiota, jota on käytettävissä 2 vuotta vai käydäänkö uusi 
tarjouskilpailu?

Liite/Oheismateriaali: Aluehallitus 27.6.2022 § 132
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Entä jos ei päätetä nykymuotoisen 
yöpäivystyksen jatkamisesta? 

• päivystys pelkästään osastoja varten?

• ilman tätä nykymuotoista osastotoimintaa ei voi 
jatkaa

Liite/Oheismateriaali: Aluehallitus 27.6.2022 § 132
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Oikaisuvaatimusohjeet ja valitusosoitus

Muutoksenhakukiellot
Kieltojen perusteet
Seuraavista päätöksistä ei saa tehdä hyvinvointialueesta annetun lain 141 §:n mukaan
oikaisuvaatimusta eikä aluevalitusta, koska päätös koskee vain valmistelua tai täytäntöönpanoa.

Pykälät: 127 - 133
Koska päätöksestä voidaan tehdä hyvinvointialueesta annetun lain 139 §:n mukaan kirjallinen
oikaisuvaatimus, seuraaviin päätöksiin ei saa hakea muutosta valittamalla.

Pykälät:
Seuraavista päätöksistä ei saa hankintalain (laki julkisista hankinnoista ja käyttöoikeussopimuksista
1397/2016) 163 §:n mukaan hakea muutosta hyvinvointialueesta annetun lain tai oikeudenkäynnistä
hallintoasioissa annetun lain nojalla.

Pykälät:

Oikaisuvaatimusohje

Seuraaviin päätöksiin tyytymätön voi tehdä kirjallisen oikaisuvaatimuksen:

Pykälät:

Oikaisuvaatimuksen saa tehdä se, johon päätös on kohdistettu tai jonka oikeuteen, velvollisuuteen
tai etuun päätös välittömästi vaikuttaa (asianosainen) sekä hyvinvointialueen jäsen (Laki
hyvinvointialueesta 142 §).

Hyvinvointialueiden yhteistoiminnassa järjestettyjä tehtäviä koskevasta päätöksestä
oikaisuvaatimuksen saa tehdä myös yhteistoimintaan osallinen hyvinvointialue ja sen jäsen (Laki
hyvinvointialueesta 142 §).

Oikaisuvaatimus tehdään Kanta-Hämeen hyvinvointialueen aluehallitukselle:
Sibeliuksenkatu 2
13100 Hämeenlinna
Sähköpostiosoite: omahame@hame.fi

Oikaisuvaatimus
Oikaisuvaatimuksesta on käytävä ilmi vaatimus perusteluineen ja se on tekijän allekirjoitettava.
Oikaisuvaatimus on toimitettava oikaisuvaatimusviranomaiselle ennen oikaisuvaatimusajan
päättymistä.

  Pöytäkirjanote
  Aluehallitus 9/2022
    27.6.2022
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Oikaisuvaatimusaika
Oikaisuvaatimus on tehtävä 14 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista. Oikaisuvaatimus on
toimitettava Hämeen liiton kirjaamoon määräajan viimeisenä päivänä ennen kirjaamon aukioloajan
päättymistä.
Hyvinvointialueen jäsenen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon seitsemän päivän kuluttua siitä,
kun pöytäkirja on nähtävänä yleisessä tietoverkossa.
Asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, seitsemän päivän kuluttua
kirjeen lähettämisestä. Käytettäessä tavallista sähköistä tiedoksiantoa, asianosaisen katsotaan
saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, kolmantena päivänä viestin lähettämisestä.
Tiedoksiantopäivää tai sitä päivää, jona päätös on asetettu nähtäväksi, ei lueta määräaikaan. Jos
määräajan viimeinen päivä on pyhäpäivä tai muu sellainen päivä, jona virastot ovat suljettuina,
oikaisuvaatimuksen saa toimittaa ensimmäisenä arkipäivänä sen jälkeen.

Hankintaoikaisuohje

Julkista hankintaa koskevaan päätökseen tai muuhun hankintamenettelyssä tehtyyn ratkaisuun
voidaan julkisista hankinnoista annetun lain (hankintalaki) mukaan hakea muutosta vaatimalla
hankintayksiköltä oikaisua (hankintaoikaisu). Asia voidaan myös saattaa valituksella
markkinaoikeuden käsiteltäväksi, mikäli hankinnan arvo ylittää hankintalain 15 §:n mukaisen
kynnysarvon1.

1 Kansallisen kynnysarvon suuruus on:
- 60.000 € tavarat, palvelut ja suunnittelukilpailut
- 400.000 € terveydenhoito - ja sosiaalipalvelut
- 300.000 € erityiset palvelut
- 150.000 € rakennusurakat
- 500.000 € käyttöoikeussopimukset

Pykälät:

I Oikaisuohje

Hankintayksikön päätökseen tai muuhun hankintamenettelyssä tehtyyn ratkaisuun tyytymätön voi
vaatia hankintalain 132-133 §:n mukaan hankintaoikaisua. Hankintaoikaisua voi vaatia
hankintayksiköltä kirjallisesti tarjouskilpailuun osallistunut tarjoaja tai osallistumishakemuksen
tehnyt ehdokas eli se, johon päätös on kohdistettu tai jonka oikeuteen, velvollisuuteen tai etuun
päätös välittömästi vaikuttaa (asianosainen).

Hankintaoikaisun tekoaika

Asianosaisen on vaadittava hankintaoikaisua 14 päivän kuluessa siitä, kun asianosainen on saanut
tiedon hankintayksikön päätöksestä tai muusta hankintamenettelyssä tehdystä ratkaisusta.

  Pöytäkirjanote
  Aluehallitus 9/2022
    27.6.2022
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Sähköistä tiedoksiantoa käytettäessä hankintapäätös oheisasiakirjoineen katsotaan saaduksi
tiedoksi sinä päivänä, jolloin päätöksen oheisasiakirjoineen sisältävä sähköinen viesti on
vastaanottajan käytettävissä tämän vastaanottolaitteessa siten, että viestiä voidaan käsitellä.
Tällaisena ajankohtana pidetään viestin lähettämispäivää, jollei asiassa esitetä luotettavaa selvitystä
tietoliikenneyhteyksien toimimattomuudesta tai vastaavasta muusta seikasta, jonka johdosta
sähköinen viesti on saapunut vastaanottajalle myöhemmin.

Jos tiedoksianto toimitetaan postitse kirjeellä vastaanottajalle, vastaanottajan katsotaan saaneen
asiasta tiedon seitsemäntenä päivänä sen lähettämisestä, jollei tiedoksiannon näytetä tapahtuneen
myöhemmin. Käytettäessä todisteellista tiedoksiantotapaa, tiedoksianto katsotaan tapahtuneeksi
saantitodistuksen osoittamana aikana tai erilliseen tiedoksisaantitodistukseen merkittynä aikana.

Hankintaoikaisua koskevan vaatimuksen sisältö

Hankintaoikaisuvaatimuksesta on käytävä ilmi vaatimukset perusteineen. Vaatimuksesta on käytävä
ilmi oikaisua vaativan nimi sekä tarvittavat yhteystiedot asian hoitamiseksi.

Vaatimukseen on liitettävä asiakirjat, joihin vaatimuksen tekijä vetoaa, jollei ne jo ole
hankintayksikön hallussa.

Toimitusosoite

Hankintaoikaisuvaatimus toimitetaan hankintayksikölle.

Hankintayksikön yhteystiedot:

Kanta-Hämeen hyvinvointialue
Kirjaamo
Sibeliuksenkatu 2
13100 Hämeenlinna
Sähköposti: omahame@hame.fi
Hankintaoikaisuvaatimuksen vireille tulo ja käsittely eivät vaikuta siihen määräaikaan, jonka
kuluessa asianosainen voi hankintalain nojalla hakea muutosta valittamalla markkinaoikeuteen.

II Valitusosoitus markkinaoikeuteen

Tarjoaja, osallistumishakemuksen tehnyt ehdokas tai muu taho, jota asia koskee, voi saattaa asian
markkinaoikeuden käsiteltäväksi tekemällä valituksen:
Pykälät:

Julkisista hankinnoista annetun lain 42 §:n mukaan puitejärjestelyyn perustuvaan hankintaan tai 51
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§:ssä tarkoitettua dynaamiseen hankintajärjestelmään hyväksymistä koskevaan hankintayksikön
ratkaisuun ei saa hakea valittamalla muutosta, jollei markkinaoikeus myönnä asiassa käsittelylupaa.
Lupa on myönnettävä, jos:

1) asian käsittely on lain soveltamisen kannalta muissa samanlaisissa asioissa tärkeää; tai
2) siihen on painava, hankintayksikön menettelyyn liittyvä syy.

Valitus on tehtävä kirjallisesti 14 päivän kuluessa siitä, kun ehdokas tai tarjoaja on saanut tiedon
hankintaa koskevasta päätöksestä valitusosoituksineen, jollei jäljempänä toisin säädetä.

Jos hankintayksikkö on tehnyt hankintapäätöksen jälkeen hankinta- tai käyttöoikeussopimuksen
130 §:n 1 tai 3 kohdan nojalla noudattamatta odotusaikaa, valitus on tehtävä 30 päivän kuluessa
siitä, kun tarjoaja on saanut tiedon päätöksestä valitusosoituksineen.
Valitus markkinaoikeudelle on tehtävä viimeistään kuuden kuukauden kuluessa hankintapäätöksen
tekemisestä siinä tapauksessa, että ehdokas tai tarjoaja on saanut tiedon hankintapäätöksestä
valitusosoituksineen ja hankintapäätös tai valitusosoitus on ollut olennaisesti puutteellinen.
Jos hankintayksikkö on toimittanut julkaistavaksi 131 §:ssä tarkoitetun suorahankintaa tai 58 §:n 1
momentin 9 kohdassa tarkoitetun sopimusmuutosta koskevan ilmoituksen Euroopan unionin
virallisessa lehdessä, valitus on tehtävä 14 päivän kuluessa ilmoituksen julkaisemisesta.

Valitus markkinaoikeudelle on tehtävä viimeistään kuuden kuukauden kuluessa hankintapäätöksen
tekemisestä siinä tapauksessa, että ehdokas tai tarjoaja on saanut tiedon hankintapäätöksestä
valitusosoituksineen ja hankintapäätös tai valitusosoitus on ollut olennaisesti puutteellinen.
Jos hankintayksikkö on toimittanut julkaistavaksi 131 §:ssä tarkoitetun suorahankintaa tai 58 §:n 1
momentin 9 kohdassa tarkoitetun sopimusmuutosta koskevan ilmoituksen Euroopan unionin
virallisessa lehdessä, valitus on tehtävä 14 päivän kuluessa ilmoituksen julkaisemisesta.

Jollei 4 momentissa tarkoitettua ilmoitusta ole julkaistu, suorahankintaa koskeva valitus on tehtävä:

1) 30 päivän kuluessa siitä, kun suorahankinnasta on julkaistu jälki-ilmoitus Euroopan unionin
virallisessa lehdessä; tai

2) kuuden kuukauden kuluessa siitä, kun hankintasopimus on tehty.

Sähköistä tiedoksiantoa käytettäessä hankintapäätös oheisasiakirjoineen katsotaan saaduksi
tiedoksi sinä päivänä, jolloin päätöksen oheisasiakirjoineen sisältävä sähköinen viesti on
vastaanottajan käytettävissä tämän vastaanottolaitteessa siten, että viestiä voidaan käsitellä.
Tällaisena ajankohtana pidetään viestin lähettämispäivää, jollei asiassa esitetä luotettavaa selvitystä
tietoliikenneyhteyksien toimimattomuudesta tai vastaavasta muusta seikasta, jonka johdosta
sähköinen viesti on saapunut vastaanottajalle myöhemmin.

Jos tiedoksianto toimitetaan postitse kirjeellä vastaanottajalle, vastaanottajan katsotaan saaneen
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asiasta tiedon seitsemäntenä päivänä sen lähettämisestä, jollei tiedoksiannon näytetä tapahtuneen
myöhemmin. Käytettäessä todisteellista tiedoksiantotapaa, tiedoksianto katsotaan tapahtuneeksi
saantitodistuksen osoittamana aikana tai erilliseen tiedoksisaantitodistukseen merkittynä aikana.

Valituksen sisältö

Valituksessa on ilmoitettava hankinta-asia, jota valitus koskee, sekä valittajan vaatimukset ja niiden
perusteet. Puitejärjestelyyn perustuvan hankinnan osalta valituskirjelmässä on esitettävä, minkä
vuoksi käsittelylupa tulisi myöntää.

Valituksessa on ilmoitettava valittajan nimi ja kotikunta. Jos valittajan puhevaltaa käyttää hänen
laillinen edustajansa tai asiamiehensä tai jos valituksen laatija on joku muu henkilö, valituksessa on
ilmoitettava myös tämän nimi ja kotikunta. Lisäksi on ilmoitettava postiosoite ja puhelinnumero,
joihin asiaa koskevat ilmoitukset valittajalle voidaan toimittaa. Valittajan, laillisen edustajan tai
asiamiehen on allekirjoitettava valituskirjelmä.

Valitukseen on liitettävä alkuperäisenä tai jäljennöksenä päätös, johon haetaan muutosta, sekä
todistus siitä, minä päivänä päätös on annettu tiedoksi tai muu selvitys valitusajan alkamisen
ajankohdasta. Valitukseen on liitettävä asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi.
Asiamiehen on liitettävä valituskirjelmään valtakirja, kuten hallintolainkäyttölain 21 §:ssä
säädetään.

Valituksen toimittaminen

Valitus on toimitettava markkinaoikeudelle. Valituksen tulee olla perillä valitusajan viimeisenä
päivänä ennen markkinaoikeuden virka-ajan päättymistä. Itse tiedoksisaantipäivää ei lasketa
mukaan.

Valituksen voi toimittaa markkinaoikeuden kansliaan henkilökohtaisesti, asiamiestä käyttäen,
lähetin välityksellä, postitse, telekopiona tai sähköpostin avulla kuten laissa sähköisestä asioinnista
viranomaistoiminnassa (13/2003) säädetään. Jos vireillepanon viimeinen päivä on pyhäpäivä,
itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, joulu- tai juhannusaatto tai arkilauantai, saa asiakirjat toimittaa
markkinaoikeudelle ensiksi seuraavana arkipäivänä.

Valituskielto

Hankintalain mukaan markkinaoikeuden toimivaltaan kuuluvaan asiaan ei saa hakea muutosta
kuntalain eikä hallintolainkäyttölain nojalla.

Puitejärjestelyyn perustuvaan hankintaan ei saa hakea muutosta valittamalla, jollei markkinaoikeus
myönnä asiassa käsittelylupaa.
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Muutoksenhausta ilmoittaminen hankintayksikölle

Hankintalain 148 §:n nojalla hankinta-asiaan muutosta hakevan on kirjallisesti ilmoitettava
hankintayksikölle asian saattamisesta markkinaoikeuden käsiteltäväksi. Ilmoitus on toimitettava
hankintayksikölle viimeistään silloin, kun hankintaa koskeva valitus toimitetaan markkinaoikeuteen.
Ilmoitus on toimitettava hankintayksikön kohdassa I mainittuun osoitteeseen.

Markkinaoikeuden osoite ja muut yhteystiedot
Markkinaoikeus
Radanrakentajantie 5
00520 Helsinki
puh. 029 56 43300
fax. 029 56 43314
sähköposti: markkinaoikeus@oikeus.fi

Valituksen voi tehdä myös hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipalvelussa osoitteessa:
https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet
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